
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

NOMBRE DEL PRODUCTO 
       TARTA MILHOJAS 

PESO NETO 1350 g 
 

INFORMACIÓN CUALIDAD 

PERIODO MINIMO DE 
ALMACENAMIENTO 

 

12 meses 
 

CONSERVACIÓN Conservar el producto en congelado (-18°C) y consumir 
dentro de la fecha indicada en el embalaje. 

 
 

MODO DE EMPLEO 

Antes de utilizar, descongelar el producto en nevera por 3 
horas y en consecuencia servir directamente. Si mantenido en 
temperatura no superior a  +6°C el producto podrá ser 
consumido dentro de 3 días después de descongelado 

 
CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO 

Suave crema-pastelera a vainilla dentro de capas de hojaldre 
crujiente y decorado de azúcar glas 

 
 
 
 
 
 

INGREDIENTES 

 

Leche desnatada en polvo rehidratada, harina de trigo, 
margarina (grasa vegetal (palma), aceites vegetales (girasol, 
soja), agua, emulgente: E 471, sal, corrector de acidez: E 330, 
aromas), jarabe de glucosa/fructosa, huevos, azúcar, yema de 
huevo, mantequilla, gelatina (agua, jarabe de glucosa, azúcar, 
gelificante: E 407, acidificante: E 330, E 331, conservador: E 
202, E 211, aroma), almidón modificado de maíz, leche sin 
grasas en polvo dextrosa, almidón de trigo, sal, almidón de 
arroz, espesante: E 407; aromas. 

 
 

INFORMACIÓN ALERGÉNICA 

Contiene:  Leche  y  derivados  de  la  leche,  cereales  que 
contienen gluten, huevo y productos a base de huevo. 
Producido en estabelecimiento que utiliza: soja, cacahuetes y 
frutos de cáscara: avellanas, almendras, nueces y pistachos. 

 
PRÁTICAS ALIMENTARIAS 

(limitación de uso)  

Diabéticos No es adecuado 
Celíacos No es adecuado 
Veganos No es adecuado 

 
 
 
 
 

ESPECIFICACIONES 
MICROBIOLÓGICAS  

Carga Microbiológica Total 30°C 
(PCA) 

 

Max 100000 ufc/g 

Coniformes totales en 1 g Max 100 ufc/g 

Enterobacteriaceae en 25 g Max 100 ufc/g 
Salmonella en 25 g Ausente 

Listeria Monocytogenes in 25 g Ausente 

Moho Max 100 ufc/g 
Levaduras Max 100 ufc/g 



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
VALOR NUTRICIONAL MÉDIO POR 

100g DE PRODUCTO 

Energía 1151 kJ / 275 kcal 
Grasas 

de las cuales ácidos grasos 
saturados 

 

14 g 
4 g 

Carbohidratos 
de los cuales azúcares 

33 g 
16 g 

 

Proteínas 
 

5.2 g 

 

Sal 
 

333 mg 

 

GMO El producto está hecho de materiales que no contienen 
organismos genéticamente modificados 

INFORMACIÓN COMERCIAL 

CODIGO DE PRODUTO 35030 
CODIGO EAN 13 8018656350303 

 

TIPOLOGIA DE LOTE AaNnnnnn (es. 13000001) 
Aa=Año + Nnnnnnn=número progresivo 

 

 
 
 
 
EMBALAJE 

 
EMBALAJE 
PRODUCTO 

 

•  BANDEJA RETANGULAR DE 
CARTÓN ALIMENTARIO. 

•  TARA: 0,110 kg 
 

 
EMBALAJE 

SECUNDARIA 
(CAJA) 

CAJA DE CARTÓN COLOR BLANCO 
 

PESO NETO: 1.35 kg 
PESO BRUTO: 1.62 kg 
DIMENSION TOTAL: 180 x 435 x 95 

( L x P x H ) mm 
 
COMPOSICIÓN DEL PALLET 

12 CAJAS POR PLANTA 
18 PLANTAS PER PALLET 

216 CAJAS EN TOTAL 

MEDIDAS PALLET COMPLETO 800 x 1200 x 1900 (L x P x H) mm 

PESO PALLET COMPLETO 350 kg + PALLET 25 kg= 375 kg 

DISTRBUIDO POR GRUPO KALISE 
MENORQUINA S.A. 

 

Fecha: 30/09/2014 
 
 


